[image: image1.jpg]











Stacja Ratownictwa Medycznego w Chełmie – SP ZOZ
ul. Rejowiecka 128, 22-100 Chełm
tel. 0 82 565 52 34
fax. 0 82 565 37 81
www.srm-chelm.com.pl

Znak sprawy: DPD.332.1.2022




Chełm, dnia 13.05.2022 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) w trybie podstawowym, na dostawę leków, środków medycznych, materiałów opatrunkowych i innych wyrobów medycznych dla SRM w Chełmie. Znak sprawy: DPD.332.1.2022, ogłoszonego w dniu 27.04.2022 r. numer ogłoszenia 2022/BZP 00137297/01
Zgodnie z art. 284 ust. 2 w/w ustawy Zamawiający przesyła treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1.  Pakiet 2, poz. 10,15-16. Czy zamawiający wydzieli poz.10,15-16 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy

PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.
Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli wymienionych pozycji do oddzielnego pakietu. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 2. Pakiet 2, poz. 11-14. Czy zamawiający wymaga strzykawek 2-częściowych czy 3-częściowych?
Odpowiedź:  Zamawiający nie określa dodatkowych wymagań w tym zakresie.
Pytanie 3.  Do §6 ust. 2 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §6 ust. 2 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego".                                                                               Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 4. Do §7 ust. 2 lit. f) wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?                                           Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 5. Do §8 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy do wysokości 0,5% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu za każdy dzień zwłoki?                   Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 6. Do §8 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z nakładania kary umownych z tytułu stwierdzenia wad jakościowych w zamian za ustanowienie kary umownej zastrzeżonej na wypadek opóźnienia w terminie wymiany towaru złej jakości na wolny od wad w wysokości 1% wartości reklamowanej części asortymentu za każdy dzień zwłoki?                                                                                                             Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 7.  Do §8 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy do wysokości 1% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu za każdy dzień zwłoki ponad dodatkowo wyznaczony termin?                                                                                                          Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 8. Do §8 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia dotyczącego wysokości kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 7 300% w skali roku (20% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.                                     Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 9. Do §8 ust. 2 pkt 5 oraz §11 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 pkt 5 oraz §11 ust. 3 wzoru umowy do wysokości 10% wartości niewykonanej części umowy?                                Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 10. Do §8 ust. 2 pkt 6 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy zapisów §8 ust. 2 pkt 6 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.                                                                          Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z wzoru umowy §8 ust. 2 pkt 6.

Pytanie 11. Do §8 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu”.                                                                                                        Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 12. Do §8 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość dokonania potrącenia wynikała będzie z aktualnych oraz powszechnie obowiązujących norm prawnych.”.                                                                                                                          Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 13. Pakiet nr 2 poz. 9

Prosimy o podanie wymaganych rozmiarów bezpiecznych nakłuwaczy do pomiaru cukru gdyż cena jest uzależniona od rozmiaru.                                                                                  Odpowiedź: Zamawiający nie określa rozmiaru nakłuwacza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 14. Pakiet nr 2 poz. 14

Prosimy o dopuszczenie strzykawek 2 cz. pakownych po 80 szt. z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym.                                                                              Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 15.   Pakiet nr 2 poz. 17

Prosimy o dopuszczenie przedłużacz biały do pomp o długości 150 cm                          Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 16.  Pakiet nr 3 poz. 1                                                                                                        Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie rękawiczek na opakowania po 200 szt. w formularzu asortymentowo- cenowym.                                                                              Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Treść pytań oryginalna.
Zmiany w powyższym zakresie nie prowadzą do zmiany SWZ oraz treści ogłoszenia o zamówieniu w niniejszym postępowaniu.
Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.
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